Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8305

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 449/2021

REQUEIRO À MESA desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido
o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES ao ilustre cidadão tatuiano Senhor ADINAEL
CORRÊA, pelos seus excelentes serviços prestados na área da
educação, nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA:

O homenageado foi admitido no cargo de Agente
de Organização Escolar na EMEF Professor Alan Alves de Araújo,
em 01/03/2010, tendo permanecido nesse cargo, até o dia
26;06/2021, quando merecidamente fez jus à sua aposentadoria.

Adinael, durante esses mais de onze anos, que
exerceu o seu cargo de Agente de Organização Escolar, sempre foi
elogiado pelos colegas de serviço na Unidade Escolar que
trabalhou, pelo zelo, dedicação e fidelidade ao trabalho e aos
colegas, jamais merecendo qualquer repreensão; ao contrário,
merecendo sim, elogios e sentimento de gratidão daqueles que
tiveram o privilégio de trabalhar ao seu lado, aprendendo com ele,
verdadeiros valores que dignificam as pessoas. Portanto, trata-se
de homenagem justa, que nos torna solidários a todos os seus
admiradores. Assim submeto à apreciação dos nobres colegas
Vereadores, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES, que, depois de aprovada, requeiro seja
extraída cópia e encaminhada por Ofício, ao homenageado,
desejando-lhe, muitas felicidades e as melhores qualidades de vida,
para que goze com saúde e na paz, sua merecida aposentadoria.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de Agosto de 2021.

 Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8305

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C4K0P3H5D6X2J5E5
		2021-08-13T12:12:46-0300

		2021-08-13T12:12:46-0300